D UNDO FERNANDES

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 504/2018

Construção de um campo de futebol
sintético no Jardim Concórdia.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja construído um campo
de futebol sintético no Jardim Concórdia.

Sugere-se a construção, a fim de oferecer espaço apropriado para
adeptos ao esporte. Levando em consideração a baixa manutenção e a melhor
qualidade desse tipo de equipamento público.

O campo trará mais um local para a prática de esportes, tanto para
crianças e adolescentes quanto para adultos, promovendo a integração entre as
pessoas que o frequentam.

Visando atender o pedido da comunidade de criar mais espaços para
prática de esportes, esta indicação se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 6 de junho de 2018.

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prilegtr

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 031FC58B86EA598E0E55EA89456EB248 CODIGO DO DOCUMENTO: 021300
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 504/2018
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes